¶ Consumpta est caro eius à suppliciis, 25
reuertatur ad dies adolescentiæ suæ.

¶ Deprecabitur Deum, & placabilis ei e- 26
rit: & videbit faciem eius in iubilo, & red- D
det homini iustitiam suam.

¶ Respiciet homines, & dicet, Peccaui, & 27
verè deliqui, & vt eram dignus, non rece-
pi. ¶ Liberauit animam suam ne pergeret 28
in interitum, sed viuens lucem videret.

¶ Ecce hæc omnia operatur Deus tribus 29
vicibus per singulos.

¶ Vt reuocet animas eorum à corru- 30
ptione, & illuminet luce viuentium.

¶ Attende Iob, & audi me: & tace, dum 31
ego loquor.

¶ Si autē habes quod loquaris, responde 32
mihi, loquere: volo enim te apparēre iu-
stum. ¶ Quòd si non habes, audi me: tace, 33
& docebo te sapientiam.

CAP. XXXIII.

PRonuntians itaque Eliu, etiam hæc lo A
cutus est. ¶ Audite sapiētes verba mea, 2
& eruditi auscultate me:

^{Sup. 12. b. 11.} ¶ Auris enim verba probat, & guttur 3
escas gustu diiudicat.

¶ Iudicium eligamus nobis, & inter nos 4
videamus quid sit melius.

- 5 ¶ Quia dixit Iob, Iustus sum, & Deus
subuertit iudicium meum.
- 6 ¶ In iudicando enim me, mendaciū est
violenta sagitta mea absque vilo peccato.
- 7 ¶ Quis est vir vt est Iob, qui bibit sub-
sannationem quasi aquam.
- 8 ¶ Qui graditur cum operātibus iniqui-
tatem, & ambulat cum viris impiis?
- 9 ¶ Dixit enim, Non placebit vir Deo, e-
tiam si cucurrerit eum eo.
- 10 ¶ Ideo viri cordati audite me, absit à Deo
impietas, & ab Omnipotente iniquitas.
- 11 ¶ Opus enim hominis reddet ei, & iuxta
vias singulorum restituet eis.
- 12 ¶ Verè enim Deus nō condemnabit fru-
strā, nec Omnipotēs subuertet iudicium.
- 13 ¶ Quem cōstituit alium super terram?
aut quem posuit super orbem quem fa-
bricatus est? ¶ Si direxerit ad eum cor suū,
spiritum illius & flatum ad se trahet.
- 14 ¶ Deficiet omnis caro simul, & homo in
cinerem reuertetur.
- 15 ¶ Si habes ergo intellectum, audi quod
dicitur, & ausculta vocem eloquii mei.
- 16 ¶ Nunquid qui non amat iudicium, sa-
nari potest? & quomodo tu eū qui iustus
est intantum condemnas. ¶ Qui dicit regi
apostata: qui vocat duces impios.
- 17 ¶ Qui nō accipit personas principum:
nec cognouit tyrannum, cūm disceptaret
contra pauperem: opus enim manuum e-
ius sunt vniuersi.
- 18 ¶ Subitò morientur, & in media nocte
surbabuntur populi, & pertransibunt, &

Deu. 10. d. 17

2. Par. 19. c. 7.

Sap. 6. b. 8.

Eccl. 35. b. 10

Rom. 2. b. 11.

Gal. 2. b. 6.

Eph. 6. b. 9.

Colo. 3. d. 26. auferent violentum absque manu.

Act. 10. e. 34. Oculi enim eius super vias hominum, & omnes gressus eorum considerat. C

1. Pet. 1. e. 17.

Sup. 31. d. 4.

Pro. 15. d. 21.

Non sunt tenebrae, & non est umbra mortis, vt abscondantur ibi qui operantur iniquitatem. Neque enim vltra in hominis potestate est, vt veniat ad Deum in iudicium. Conteret multos, innumerabiles, & stare faciet alios pro eis.

Novit enim opera eorum: & idcirco inducet noctem, & conterentur.

Quasi impios percussit eos in loco viduentium. Qui quasi de industria recesserunt ab eo, & omnes vias eius intelligere noluerunt. Vt peruenire faceret ad eum clamorem egeni, & audiret vocem pauperum. Ipso enim concedente pacem, quis est qui condemnet? ex quo abscondit vultum, quis est qui contempletur eum & super gentes & super omnes homines? Qui regnare facit hominem hypocritam propter peccata populi.

Quia ergo ego locutus sum ad Deum, te quoque non prohibebo.

Si erravi tu doce me: si iniquitatem locutus sum, vltra non addam.

Nunquid à te Deus expetit eam, quia displicuit tibi? tu enim coepisti loqui, & non ego: quod si quid nosti melius loquere. Viri intelligentes loquantur mihi, & vir sapiens audiat me.

Iob autem stultè locutus est, & verba illius non sonant disciplinam.

Pater mi, probetur Iob vsque ad finem:

ne

ne desinas ab homine iniquitatis.

37 ¶ Qui addit super peccata sua blasphemiam: inter nos interim constringatur, & tunc ad iudicium prouocet sermonibus suis ad Deum.

Quia 6.

multiplices sermones suos ad Deum 10.

CAP. XXXV.

A Igitur Eliu hæc rursus locutus est:

2 I ¶ Nunquid æqua tibi videtur tua cogitatio, vt diceres: Iustior sum Deo?

3 ¶ Dixisti enim: Non tibi placet quod rectum est: vel quid tibi proderit, si ego peccauero? ¶ Itaque ego respondebo sermonibus tuis, & amicis tuis tecum.

4 ¶ Suspice cælum & intuere, & contem-
B plare æthera quod altior te sit.

5 ¶ Si peccaueris, quid ei nocebis: & si multiplicatæ fuerint iniquitates tuæ, quid facies contra eum? ¶ Porro si iustè egeris, quid donabis ei, aut quid de manu tua accipiet? ¶ Homini qui similis tui est, nocebit impietas tua: & filium hominis adiuuabit iustitia tua. ¶ Propter multitudinem calumniatorum clamabunt, & eiulabunt propter vim brachii tyrannorum.

6 ¶ Et non dixit: Vbi est Deus qui fecit
C me, qui dedit carmina in nocte?

7 ¶ Qui docet nos super iumenta terræ, & super volucres cæli erudit nos. ¶ Ibi clamabunt, & non exaudiet propter superbiam malorum. ¶ Non ergo frustra audiet Deus, & Omnipotens causas singulorum intuebitur. ¶ Etiam cum dixeris, Non considerat: iudicare coram illo, & expecta eum.

8 ¶ Nunc enim non infert furorem suum,

nec ulciscitur scelus valde. Ergo Iob frustra aperit os suum, & absque scientia verba multiplicat.

CAP. XXXVI.

Addens quoque Eliu, hæc locutus est, **A**
 Sustine me paululum, & indicabo tibi: adhuc enim habeo quod pro Deo loquar. Repetam scientiam meam à principio, & operatorem meum probabo iustum. Verè enim absque mendacis sermones mei, & perfecta scientia probabitur tibi. Deus "potentes" non abiicit, cum & ipse sit potens. Sed non saluat impios, & iudicium pauperibus "tribuit". **B**

potens 6.

tribuit 5.

illud.

Non auferet à iusto oculos suos, & reges in folio collocat in perpetuum, & "illic" eriguntur. Et si fuerint in catenis, & vinciantur funibus paupertatis. Indicabit eis opera eorum, & scelera eorum, quia violenti fuerunt. Reuelabit quoque aures eorum, ut corripiat, & loquetur, ut reuertantur ab iniquitate. Si audierint & obseruauerint, complebunt dies suos in bono, & annos suos in gloria.

Si autem non audierint, trāsibunt per gladium, & consumentur in stultitia.

Simulatores & callidi prouocāt iram Dei, neque clamabūt cum vincti fuerint.

Morietur in tempestate anima eorum, & vita eorum inter effœminatos.

Eripiet de angustia sua pauperem, & reuelabit in tribulatione aurem eius.

Igitur saluabit te de ore angusto latifumè, & non habente fundamentum sub-

ter

ter se: requies autem mensæ tuæ erit plena pinguedine. ¹⁷ Causa tua quasi impi iudicata est, causam iudiciumque recipies.

¹⁸ Non te ergo superet ira, ut aliquē opprimas: nec multitudo donorum inclinet te. ¹⁹ Depone magnitudinem tuam absque tribulatione, & omnes robustos fortitudine. ²⁰ Ne protrahas noctem, ut ascendant populi pro eis. ²¹ Caue ne declines ad iniquitatem: hanc enim cœpisti sequi post miseriam.

²² Ecce, Deus excelsus in fortitudine sua, & nullus ei similis in legislatoribus.

²³ Quis poterit scrutari vias eius, aut quis potest ei dicere, Operatus es iniquitatem?

²⁴ Memēto quod ignores opus eius de quo cecinerunt viri. ²⁵ Omnes homines vident eum, vnusquisque intuetur procul. ²⁶ Ecce Deus magnus vincēs scientiam nostram, numerus annorum eius inæstimabilis.

²⁷ Qui aufert stillas pluuix, & effundit imbres ad instar gurgitum. ²⁸ Qui de nubibus ^{pluuia} fluunt, quæ prætexunt cuncta de-

²⁹ super. ³⁰ Si voluerit extendere nubes quasi tentoriū suum. ³¹ Et fulgurare lumine suo desuper, cardines quoque maris operiet.

³² Per hæc enim iudicat populos, & dat escas multis mortalibus. ³³ In manibus abscondit lucē, & præcipit ei ut rursus adueniat.

³³ Annuntiat de ea amico suo, quòd possessio eius sit, & ad eam possit ascendere.

CAP. XXXVII.

A Super hoc expauit cor meum, & emouit eum est de loco suo.

¶ Audite auditionē in terrore vocis eius 2
& sonum de ore illius procedentem.

¶ Subter omnes cęlos ipse considerat, & 3
lumen illius super terminos terrę.

¶ Post eum rugiet sonitus, tonabit voce 4
magnitudinis suę, & non inuestigabitur,
cum audita fuerit vox eius.

¶ Tonabit Deus in voce sua mirabiliter, 5
qui facit magna & inscrutabilia.

¶ Qui pręcipit niui, vt descendat in ter- 6
ram, & hyemis pluuiis, & imbri fortitudi- B
nis suę. ¶ Qui in manu omnium hominũ 7
signat, vt nouerint singuli opera sua.

¶ Ingredietur bestia latibulum, & in an- 8
tro suo morabitur. ¶ Ab interioribus egre- 9
dietur tempestas, & ab arcturo frigus.

¶ Flante Deo concrescit gelu, & rursus 10
latissimē funduntur aquę. ¶ Frumentum 11
desiderat nubes, & nubes spargunt lumen
suum. ¶ Quę lustrant per circuitum quo- 12
cunque eas volũtas gubernantis duxerit,
ad omne quod pręceperit illis super faciē
orbis terrarum. ¶ Siue in vna tribu, sine in 13
terra sua, siue in quocunque loco miseri- C
cordię suę eas iusserit inueniri.

¶ Ausculta hęc Iob: sta, & considera mi 14
rabilia Dei. ¶ Nunquid scis quando pręce- 15
pit Deus pluuiis, vt ostenderent lucem nu-
bium eius? ¶ Nunquid nosti semitas nu- 16
bium magnas, & perfectas scientias?

¶ Nonne vestimenta tua calida sunt cū 17
perflata fuerit terrā Austro?

¶ Tu forsitan cū eo fabricatus es cęlos, 18
qui solidissimi quasi ære fusi sunt. D

- 19 ? Ostende nobis quid dicamus illi: nos quippe inuoluimur tenebris.
- 20 ? Quis narrabit ei quæ loquor? etiam si locutus fuerit homo deuorabitur.
- 21 ? At nunc non vident lucem: subito aër cogetur in nubes, & ventus transiens fugabit eas. ? Ab Aquilone aurum venit, &
- 22 ad Deum formidolosa laudatio. ? Dignè eum inuenire nō possumus: magnus fortitudine & iudicio, & iustitia, & enarrari non potest.
- 24 ? Ideo timebunt eum viri, & non audebunt contemplari omnes qui sibi videntur esse sapientes.

CAP. XXXVIII.

- A R Espondens autē Dominus Iob de turbine, dixit: ? Quis est iste inuoluens sententias sermonibus imperitis?
- 3 ? Accinge sicut vir lumbos tuos, interrogabo te, & responde mihi:
- 4 ? Vbi eras quando ponebam fundamenta terræ? indica mihi, si habes intelligentiā.
- 5 ? Quis posuit mensuras eius si nosti? vel quis tetendit super eam lineam?
- 6 ? Super quo bases illius solidatæ sunt? aut quis demisit lapidem angularem eius?
- 7 ? Cū me laudarent simul astra matutina, & iubilarent omnes filii Dei?
- 8 ? Quis conclusit ostiis mare, quando eorumpebat quasi de vulua procedens.
- 9 ? Cū ponerē nubem vestimentū eius, & caligine illud quasi pannis infantia, ob-
- 10 uoluerem? ? Circūdedi illud terminis meis;
- 11 & posui vestem & ostia. ? Et dixi, Usque